第２７回理事会議事録

日 時 平成 24年 5月 25 日（金）13:30～15:00
場 所 ＡＮＡクラウンプラザホテル福岡 ２階〔コーラル〕

（議長：金子 誠 会長、司会進行：西田 光博 副会長）
出 席 者 金子 誠、古賀 修、西田 光博、末吉 桓寧、多田 有一郎、仲前 友明、倉重 一男

山川 博文、末広 克平、田中 廉、渡辺 敏也、後藤 元生、川原 淳、藤 甲子郎
西村 象吾、野形 修一 各理事 高倉 郷、草場 真哉 両監事
議長団）吉次 正利、宮 弘之、新郷 比佐支
事務局）富崎 正樹、三浦 秀法

Ⅰ．審議事項

１．平成２４年度定時社員総会進行予定について（多田）
議事進行予定表に基づき、各々の確認を行なった。また、表彰式と懇親会は式次第の通り
とするが、懇親会時の来賓席順において、一部来賓の席順を見直し変更することとした。

承認。

２．九州ビルメンテナンス連絡協議会の代議員の氏名届出について（西田）
同連絡協議会の規約変更により、当協会の代議員定数が１５名へ減となった。
よって、総務委員会で３名、他の３委員会で４名を選出基準とすることにした。
また、当協会は、旅行会社のパックを利用することとし、各委員会は代議員の氏名を今月
末の午前中までに、事務局へ届け出ることとした。 承認。

３．正会員退会の件（多田）
・有限会社柴田ビルサービス〔平成 24年 5月 31 日付にて退会〕
代表者が大病を患い廃業に伴う退会。 承認。

４．（公社）広島ビルメンテナンス協会「公益社団法人設立並びに新会館の開館」記念祝賀会の
出席の件【事後】（多田）
５月２３日（水）に行なわれた。会長あてにご案内をいただいたので、金子会長に出席し
ていただいた。 承認。

５．（公社）東京ビルメンテナンス協会「創立５０周年記念式典」祝賀会の出席の件（多田）
６月１９日（火）開催予定であり、金子会長あてにご案内をいただいたので、金子会長に
出席していただく予定。 承認。

６．創立４０周年記念ＤＶＤの構成案について（藤）
５月９日の委員会に業者の方に来ていただき、別紙の内容の構成案を策定した。
構成案を見ていただき意見の集約を図っていくが、今後、この構成案で進めていくことに
した。 承認。

７．ビルメンＦＵＫＵＯＫＡに関するアンケート実施について
会員のニーズや要望等を把握するために、添付している内容のアンケートを実施したい。
出席者からの意見を聞き一部文言を変更し、今月末の定期便にて実施することにした。

承認。

Ⅱ．報告事項

１．会長報告（金子）
次の３項目について報告があった。
（１）県協会について

①福岡県障害者アビリンピック開催
②第１２回福岡県ＢＣ技能競技大会開催

（２）九州地区について
①５月地区本部会議・連絡協議会開催

（３）全協・訓練センターについて
①７月２７日（金）全協総会開催
②地方協会の公益法人認定状況
③地区会員インタビュー開催
④節電セミナー福岡開催
⑤ＢＣ技能検定
⑥建築物管理訓練センターの一般財団法人認定

２．調査広報委員会報告（野形）
開催日時 ５月９日（水） １４：００～１６：４５
開催場所 県協会会議室
参加人数 ８名
議 題 （１）創立４０周年記念ＤＶＤ作成について

（２）今後の「ビルメンＦＵＫＵＯＫＡ」について

３．平成２４年度・２５年度ビルクリーニング技能検定委員の推薦について（山川）
現検定委員４名に意思確認を行ない本人の承諾を得たので、４名を推薦することにした。

４．第３４回アビリンピック福岡２０１２について（山川）
６月２日（土）に北九州市若松の国立県営福岡障害者職業能力開発校で開催予定。
出場選手は２１名になった。

５．第１２回福岡県ビルクリーニング技能競技大会について（山川）
６月６日（水）に福岡市のももちパレスで開催予定。出場選手は８名になった。

６．全協のグループ・インタビューの開催について（富崎）
５月３０日（水）に福岡で開催予定。当協会から吉次商事㈱の吉次社長、㈱愛光ビルサー
ビスの野田社長、㈱周防灘ビルサービスの百冨課長に出席していただくことになった。

７．第８５回九州地区本部会議および第８５回九州ビルメンテナンス連絡協議会役員会報告
（古賀）
５月１５日（火）に福岡で開催し、各々の主な議題は次のとおりであった。
（１）九州地区本部会議

・平成２４～２５年度ビルクリーニング技能検定委員の推薦について
・安全活動推進講習の開催について
・九州電力からの節電ＰＲについて
・平成２４年度ビル設備管理科訓練２級水準調整会議出席者について

（２）連絡協議会役員会
・連絡協議会組織のあり方について
・九州地区講師研修会出席者について
・床維持剤塗布作業変更に伴う各県協会への資機材購入について
・第４７回定例総会の開催について

次回理事会は、６月２５日（月）１４時００分から当法人会議室にて開催予定。

以上で第２７回理事会を終了したので、上記の議事の内容を明確にするため、本議事録を作成し、
会長及び監事は以下に記名捺印をする。

平成２４年５月２５日

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会

会 長 金 子 誠

監 事 高 倉 郷

監 事 草 場 真 哉